4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2015

         № 148-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 17.06.2014 № 81-нп «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и городским средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2015 № 79 «О внесении изменения в постановление Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21.08.2013 № 106 «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на едином официальном сайте государственных органов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и предоставления этих сведений общероссийским и окружным средствам массовой информации для опубликования», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 89-нп «О муниципальных правовых актах администрации города Нефтеюганска», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 17.06.2014 № 81-нп «О Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и городским средствам массовой информации для опубликования», а именно:
1.1.Пункт 1 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«1.Настоящим Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска и предоставления этих сведений общероссийским, окружным и городским средствам массовой информации для опубликования (далее - Порядок) устанавливается обязанность отдела муниципальной службы и кадров департамента по делам администрации города Нефтеюганска (кадровых служб органов администрации города Нефтеюганска) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Нефтеюганска, органах администрации города Нефтеюганска (далее - муниципальные служащие), отнесенных к высшей группе категории «руководитель», главной группе категории «руководитель, специалист», ведущей группе категории «руководитель», включенных в Перечень должностей муниципальной службы администрации города Нефтеюганска, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации города Нефтеюганска обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений общероссийским, окружным и городским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.».
1.2.В подпункте «а» пункта 2 приложения 1 к постановлению слова «перечень объектов недвижимого имущества,» заменить словами «перечень объектов недвижимости,».

1.3.Подпункт «г» пункта 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«г) сведения об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего (занимающего) одну из должностей, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду.».
1.4.Приложение 2 к постановлению изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление главе города Н.Е.Цыбулько для обнародования (опубликования) и размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации города

            В.А.Арчиков

                                                                                                                                               Приложение

 к постановлению

                                                                                                                                               администрации города

​​​

                                                              от 10.11.2015 № 148-нп
Сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

за период с 1 января по 31 декабря _____ года

	Декларированный годовой

доход за

отчётный

период
(руб.)
	Перечень объектов недвижимости и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов

недвижимости,

находящихся
в пользовании
	Сведения   об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки (совершена сделка) *

	Вид

объектов

недвижи

мости
	Пло

щадь

(кв.м)

	Страна

расположения
	Транс-

портные

средства

(вид,  марка)
	Вид

объектов

недви

жимости
	Пло

щадь

(кв.

м)
	Страна

располо

жения

	Фамилия, имя, отчество
наименование должности

	Супруга (супруг) (без указания  персональных данных)

	 Несовершеннолетний ребенок

 (без указания персональных

          данных)

* - информация об источниках получения средств, за счёт которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду.